HASIL DAN PEMBAHASAN

Perspektif Al-Mizan dalam Memandang Etika

Profesi Akuntan di Indonesia

Al-Ghazali, juga dikenal sebagai Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali ath Suchi asy

Syifai, adalah seorang filsuf Muslim terkemuka yang

berasal dari Persia. Al-Ghazali lahir di Desa Such pada

tahun 450 H/1058 M (Kusumaningtyas, 2016). Al-

Ghazali adalah seorang filsuf Muslim terkenal yang

dikenal karena gagasan dan kontribusinya yang

mendalam. Dua karya penting Al-Ghazali yang

mengalami penerbitan ulang adalah 'Kriteria

Tindakan' atau Mizan al-'Amal atau dikenal juga